山 臨 技 第 7 0 号

令和元年 11 月 27 日

会 員 各 位

一般社団法人山口県臨床検査技師会

会 長 渋 田  秀 美

研修会中止基準、および研修会中止の連絡方法について

 晩秋の候、会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げ

ます。

さて、この度、山臨技主催研修会における「研修会中止基準」を別紙のよう

に定めましたのでお知らせいたします。なお、これはあくまでも中止基準を提

示するものであり、この定めにない災害や事故の場合にはご自身の判断で研修

会への参加、不参加を決定されるようにお願いいたします。

また、研修会中止が決定した場合は①山臨技ホームページにおいてもできる

限り早急に「研修会中止のお知らせ」を掲載することとしていますのでご覧い

ただくようにお願いいたします。ただし、「ホームページ担当理事に連絡がつ

かない」「サーバー自体が被災し更新ができない」などの理由により研修会開

始時刻までに更新できない場合もあることを御承知おきください。

さらに、現在、日臨技ホームページにおいて日臨技会員情報システム（JAMTIS）

へのメールアドレスの登録がお願いされています。これは日臨技が定時総会の

案内、災害情報の配信、その他日臨技が必要と認めた情報配信のために登録を

お願いしているものですが、今後は②山臨技としても「研修会中止の情報」、

「その他山臨技が必要と認めた緊急情報」については JAMTIS に登録されたメー

ルアドレスに一斉配信することとします。このため、現在、多くの会員が登録

している「所属施設の共有メールアドレス」ではなく、できるだけ「自宅でも

確認可能な個人メールアドレス」を登録していただくようにお願いいたします。

ただし、日臨技としてはスマホ、携帯電話のメールアドレスの登録は不可とし

ています。(登録自体は可能なようです。)ただし、この場合もホームページへ

の掲載と同様に研修会開催時刻までにメール配信できないこともあることを御

承知ください。

つまり研修会中止の場合は「①ホームページへの記載」、「②JAMTIS 登録の

メールアドレスへの一斉配信」の 2つの方法でお知らせいたしますのでご確認

いただきますようにお願いします。